
 
NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 29.aprīlī                                              Nr. 256 

                       (protokols Nr.7,  2.§.4) 
 

Par nekustamā īpašuma “Kalnaūdrupi”, Variņu pagastā zemes vienības daļas platības 

un mērķa noteikšanu  

Smiltenes novada dome izskata A.N., dzīvesvietas adrese, 2020.gada 9.aprīļa 

iesniegumu (reģ.Nr.1180) par zemes vienības daļas izveidošanu īpašumā “Kalnaūdrupi”, 

Variņu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 94900060058, un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa noteikšanu. Iesniegumā norādīts, ka vēlas izveidot zemes vienības daļu 5.74 

ha platībā, kas paredzēta izmantot lauksaimniecības vajadzībām – augļu koku stādīšanai. 

Nekustamai īpašums “Kalnaūdrupi”, Variņu pagastā, kadastra numurs 9490006, sastāv 

no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94900060058 6.27 ha platībā. Zemes 

vienības lietošanas mērķis ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101).  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 2020.gada 21.aprīļa atzinumu 

(protokols Nr.4), un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.2.apakšpunktu, 4.punktu, 16.1.apakšpunktu, 21., 35.punktu, atklāti balsojot ar 12 

balsīm par (Edgars Avotiņš, Kārlis Lapiņš, Dzintars Zvaigzne, Aigars Dudelis, Jānis Sīklēns, 

Birute Mežale, Aija Cunska, Andis Rozītis, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Vilnis Korulis, Jānis 

Pērle) pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Variņu pagasta zemes vienības 

“Kalnaūdrupi”, kadastra apzīmējums 94900060058, daļai 5.74 ha platībā – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) (pielikumā skice). 

2. NĪLM platība var tikt precizēta, veicot zemes vienības daļas kadastrālo uzmērīšanu.  

3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 

tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
Domes priekšsēdētājs         (paraksts)                                           E.Avotiņš 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                                            D.Kaupe 

11.05.2020. 

 

 

 

 

  



 

NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 29.aprīlī                                              Nr. 257 

                       (protokols Nr.7,  2.§.5) 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Smilšu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes 

novadā  

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

maiņu nekustamam īpašumam Smilšu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes novadā. Uz zemes vienības 

Smilšu iela 2A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 94150011307, atrodas viena dzīvokļa māja, 

kadastra apzīmējums 94150011307001, un šķūnis, kadastra apzīmējums 94150011307002. 

Nekustamo īpašumu valsts kadastra informācijas sistēmā nekustamam īpašumam ir reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve 

(kods 0702). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2020.gada 21.aprīļa atzinumu (protokols 

Nr.4), pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu un Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.3.1.apakšpunktu, atklāti balsojot 

ar 12 balsīm par (Edgars Avotiņš, Kārlis Lapiņš, Dzintars Zvaigzne, Aigars Dudelis, Jānis 

Sīklēns, Birute Mežale, Aija Cunska, Andis Rozītis, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Vilnis Korulis, 

Jānis Pērle) pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 9415 001 1307 616 m2 platībā no - trīs, četru un piecu stāvu 

daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702) uz individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601). 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 

mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 

Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
Domes priekšsēdētājs         (paraksts)                                           E.Avotiņš 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                                            D.Kaupe 

11.05.2020. 

 

  



 

NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 29.aprīlī                                              Nr. 258 

                       (protokols Nr.7,  2.§.6) 
 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu  

Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta 2020.gada 16.martā sniegto 

informāciju par noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķu izvērtēšanu (reģ.Nr.895). Valsts 

zemes dienests sagatavojis sarakstu par pašvaldības teritorijā esošajām zemes vienībām 

lietošanas mērķu maiņas izvērtēšanai - par neapbūvētām zemes vienībām, kurām reģistrēts 

lietošanas mērķis no lietošanas mērķu klases “Apbūves zemes” un kurām atbilstoši Valsts meža 

dienesta informācijai reģistrēts zemes lietošanas veids “mežs”. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2020.gada 21.aprīļa atzinumu (protokols 

Nr.4), pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu un Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.8.apakšpunktu, atklāti balsojot ar 

12 balsīm par (Edgars Avotiņš, Kārlis Lapiņš, Dzintars Zvaigzne, Aigars Dudelis, Jānis 

Sīklēns, Birute Mežale, Aija Cunska, Andis Rozītis, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Vilnis Korulis, 

Jānis Pērle) pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai Drandu iela 24, Smiltenē 

ar kadastra apzīmējumu 94150060501 7.14 ha platībā no pārējo sabiedriskās nozīmes 

objektu apbūve (kods 0908) uz dalīto zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201) 3.52 ha un dabas pamatnes, parki, 

zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā 

darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 

0501) 3.62 ha platībā. 

2. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai Rūpniecības iela 10, 

Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 94150100003 0.7644 ha platībā no individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) uz zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir mežsaimniecība (kods 0201). 

3.  Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai “Mēru centrs”, Bilskas 

pagastā ar kadastra apzīmējumu 94440100265 1.8611 ha platībā no neapgūta 

sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme (kods 0900) uz zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

4. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai “Izgāztuve”, Smiltenes 

pagastā ar kadastra apzīmējumu 94800050184 6.23 ha platībā no atkritumu 

apsaimniekošanas uzņēmumu apbūve (kods 1005) uz zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

5. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 

tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
Domes priekšsēdētājs         (paraksts)                                           E.Avotiņš 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                                            D.Kaupe 

11.05.2020. 

 


